41.089.855/0001-18, no estado de Pernambuco. OBJETO: 02 (Dois) Fogões Industriais,
Tombamentos: 388.608-5 e 388.609-2, 01 (Um) Forno Industrial, Tombamento: 396.321-8
e 02 (Duas) Máquinas de Costura, Tombamentos: 396.424-0 e 396.425-7. Avaliados no
valor total R$ 13.629,98 (Treze mil, seiscentos e vinte e nove reais e noventa e oito
centavos). Pertencentes ao acervo patrimonial da CODEVASF. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
Resolução Regional Nº 291, de 13 de Novembro de 2025 da 15ª Superintendência Regional
da CODEVASF de acordo com o art. 29, XVII, da Lei nº 13.303/16, conforme previsto na

[...]

(Quinze) Reservatórios com capacidade de 5.000 litros, Tombamentos: 396.819-6, 396.820-
6, 396.821-3, 396.822-0, 396.823-7, 396.824-4, 396.825-1, 396.826-8, 396.827-5, 396.828-2,
396.829-9, 396.830-9, 396.831-6, 396.832-3 e 396.833-0. Avaliados no valor total R$
25.829,80 (Vinte e cinco mil, oitocentos e vinte e nove reais e oitenta centavos).
Pertencentes ao acervo patrimonial da CODEVASF. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Resolução
Regional Nº 290, de 13 de Novembro de 2025 da 15ª Superintendência Regional da
CODEVASF de acordo com o art. 29, XVII, da Lei nº 13.303/16, conforme previsto na Norma

[...]

CODEVASF, em favor da Associação dos Pequenos Produtores Rurais do Sitio Açude de
Pedra de Lagoa do Itaenga, inscrito (a) sob o CNPJ Nº: 08.195.397/0001-26, no estado de
Pernambuco. OBJETO: 01 (Uma) Grade Aradora, Tombamento: 396.239-6 e 01 (Um) Trator
Agrícola, Tombamento: 396.166-3. Avaliados no valor total R$ 139.100,00 (Cento e trinta e
nove mil e cem reais). Pertencentes ao acervo patrimonial da CODEVASF.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Resolução Regional Nº 292, de 13 de Novembro de 2025 da 15ª
Superintendência Regional da CODEVASF de acordo com o art. 29, XVII, da Lei nº
13.303/16, conforme previsto na Norma para Alienação de Bens - NOR - 454 e com os

[...]

- CODEVASF e o (a) ASSOCIAÇÃO DE PRODUÇÃO AGROPECUÁRIA HO CHI MINH. DO
OBJETO: A CODEVASF, por este público instrumento, realiza a doação do(s) bem(ns)
relacionado(s) abaixo para o(a) ASSOCIAÇÃO DE PRODUÇÃO AGROPECUÁRIA HO CHI MINH,
pertencentes ao acervo patrimonial da Codevasf, avaliados no valor total R$ 38.444,41
(trinta e oito mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais e quarenta e um centavos):
Doação de a) 1 (um) Armário em aço, 4 prateleiras, Tombamento(s): 399.313-0. b) 1 (um)
Balança com capacidade para 15 kg, Tombamento(s): 379.246-3. c) 1 (uma) Balança
Mecânica de precisão, Tombamento(s): 393.206-5. d) 1 (uma) Despolpadeira aço inox, com

[...]

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 1/2025 - UASG 200346

Número do Contrato: 3/2024.
Nº Processo: 08255.008008/2022-58.
Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DA BA. Contratado:
04.462.643/0001-08 - SLC SERVICOS AEROPORTUARIO LTDA. Objeto: Alterar o valor do
contrato, passando o valor de r$ 1.339.790,71 (um milhão, trezentos e trinta e nove mil
setecentos e noventa reais e setenta e um centavos) para o valor de r$ 1.409.084,74 (um
milhão, quatrocentos e nove mil oitenta e quatro reais e setenta e quatro centavos) anual,
a partir de 01/01/2026, em função da aplicação do reajuste contratual, conforme a
variação do ipca acumulado de 10/2024 a 09/2025, apresentando um percentual de
5,172370 %. Vigência: 01/01/2024 a 31/12/2026.